2

[image: image1.png]

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Жиздринский район»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «18» августа 2015 г.                                                              № 915
Об утверждении Положения о порядке предоставления
бесплатного проезда автомобильным транспортом
общего пользования (кроме такси) на маршрутах
внутримуниципального сообщения в
Жиздринском районе детям из
многодетных семей
В целях обеспечения социальной поддержки многодетных семей в Жиздринском районе, на основании статьи 10 Закона Калужской области от 05.05.2000 № 8-ОЗ «О статусе многодетной семьи в Калужской области и мерах ее социальной поддержки»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления бесплатного проезда автомобильным транспортом общего пользования (кроме такси) по маршрутам внутримуниципального сообщения в Жиздринском районе детям из многодетных семей (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы администрации МР «Жиздринский район» по социальным вопросам Родину Ж.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Глава администрации

МР «Жиздринский район»                                                                      А.Е. Барыбин
Приложение

к постановлению

администрации
МР «Жиздринский район»

от «18» августа 2015 № 915
ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ БЕСПЛАТНОГО ПРОЕЗДА АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ (КРОМЕ ТАКСИ) НА МАРШРУТАХ ВНУТРИМУНИЦИПАЛЬНОГО СООБЩЕНИЯ В ЖИЗДРИНСКОМ РАЙОНЕ

ДЕТЯМ ИЗ МНОГОДЕТНЫХ СЕМЕЙ
1. Настоящее Положение разработано в целях реализации  Закона  Калужской области от 5 мая 2000, N 8-ОЗ "О статусе многодетной семьи в Калужской области и мерах ее социальной поддержки»" и устанавливает порядок предоставления бесплатного проезда на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) на маршрутах внутримуниципального сообщения в Жиздринском районе детей из многодетных семей  из расчета 4 поездки в месяц на одного ребенка.

2. Для получения меры социальной поддержки один из родителей (законных представителей) обращается в отдел социальной защиты населения администрации муниципального района «Жиздринский район» (далее - отдел социальной защиты населения) с заявлением по форме в соответствии с Приложением 1 к настоящему Положению с предъявлением на каждого ребенка вкладыша к удостоверению многодетного родителя.

3. Основанием для отказа в представлении меры социальной поддержки является предоставление заявителем документов, содержащих недостоверные сведения.

4. Реализация меры социальной поддержки осуществляется на основании именного талона на разовую бесплатную поездку детям из многодетных семей по форме согласно Приложению 2 к настоящему Положению.
5.Именные талоны на бесплатный проезд выдаются один раз в квартал.

6. Учет количества выдаваемых талонов на разовую бесплатную поездку детям из многодетных семей ведется отделом социальной защиты населения в журнале учета выдачи талонов на разовую бесплатную поездку детям из многодетных семей по форме согласно Приложению 3 к настоящему Положению.

9. Для осуществления поездки на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) по маршрутам внутримуниципального сообщения, дети из многодетных семей получают разовый билет у кондуктора, а при его отсутствии - у водителя, в обмен на именной талон на разовую бесплатную поездку детям из многодетных семей .

10. Ответственность за учет талонов, их хранение и выдачу несет отдел социальной защиты населения.

11. На основании договора, заключенного между отделом социальной защиты населения администрации МР «Жиздринский район» и муниципальным унитарным предприятием «Жиздринское автотранспортное предприятие» (далее - МУП «Жиздринское АТП»), расходы на проезд детей из многодетных семей возмещаются ежемесячно автотранспортному предприятию из средств бюджета МР «Жиздринский район» в размере стоимости проездных документов.

7. Ежемесячно, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным, МУП «Жиздринское АТП» предоставляет в отдел социальной защиты населения на бумажных носителях отчет о затратах (с приложением именных талонов), связанных с обеспечением бесплатного проезда детей из многодетных семей, на маршрутах внутримуниципального сообщения в Жиздринском районе.

8. Отдел социальной защиты населения на основании отчета и счета-фактуры ежемесячно перечисляет затраченные денежные средства на расчетный счет МУП «Жиздринское АТП».

Приложение 1
	к Положению о порядке предоставления бесплатного проезда автомобильным транспортом общего пользования (кроме такси) на маршрутах внутримуниципального сообщения в Жиздринском районе детям из многодетных семей

Заведующей отделом

социальной защиты населения

администрации
МР «Жиздринский район»

_____________________________________

от __________________________________,
(фамилия, имя, отчество)

______________________________________

(адрес места жительства

______________________________________

на территории Жиздринского района)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении бесплатного проезда на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) на маршрутах внутримуниципального сообщения в Жиздринском районе, детям из многодетных семей

Я, ________________________________________________________________

	ПАСПОРТ
	Серия

	Номер

	Дата выдачи

	Кем выдан

прошу предоставить бесплатный проезд на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) на маршрутах внутримуниципального сообщения в Жиздринском районе моим детям:

1. ________________________________________________________________

2. ________________________________________________________________

3. ________________________________________________________________

4. ________________________________________________________________

5. ________________________________________________________________

6. ________________________________________________________________

7. ________________________________________________________________

К заявлению прилагаю следующие документы:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

"__" ____________ 20__ г.               _____________________

                                                       (подпись заявителя)

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

линия отреза
СПРАВКА-РАСПИСКА
С условиями предоставления бесплатного проезда на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) на маршрутах внутримуниципального сообщения в Жиздринском районе  ознакомлен (на)

Заявление и другие документы (копии, оригиналы) гр. ___________________
на ___ листах приняты специалистом __________________________________

"__" _____________ 20__ г.               __________________________

                                                                                                            (подпись специалиста)

Приложение 2
	к Положению о порядке предоставления бесплатного проезда автомобильным транспортом общего пользования (кроме такси) на маршрутах внутримуниципального сообщения в Жиздринском районе детям из многодетных семей

ФОРМА

талона на разовую бесплатную поездку детям из многодетных семей:

	Талон

на разовую бесплатную поездку
Ф.И.О._______________________________________

Вкладыш №__________________________________

Место жительства_____________________________

_____________________________________________

Подпись

руководителя ОСЗН_______________

печать

Приложение 3
	к Положению о порядке предоставления бесплатного проезда автомобильным транспортом общего пользования (кроме такси) на маршрутах внутримуниципального сообщения в Жиздринском районе детям из многодетных семей

ФОРМА

журнала учета выдачи талонов на разовую бесплатную поездку детям из многодетных семей

	№ п/п
	ФИО заявителя
	Место жительства
	Фамилия, имя
ребенка
	Количество выданных талонов
	Дата и подпись лица, получившего талоны
	Подпись лица выдавшего талоны

	1.

	2

	3